限制性股票的减资公告》。

4、2015 年 7月 15 日，公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)上发布了《关于回购注销部

分限制性股票的减资公告》。

5、2015 年 8月 1 日，公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)上发布了《发行股份购买资产

实施情况暨新增股份上市公告书》。

6、2015 年 10 月 15 日，公司在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)上发布了《关于独立董事辞

职的公告》。

7、2015 年 7月，公司董事长兼总裁沈广仟通过深圳证券交易所证券交易系统在二级市场增持本公司

股份共计 100,000 股、监事会主席张雅丽以华泰基石 14 号定向资产管理计划方式，通过深圳证券交易所

证券交易系统增持本公司股份 20,000 股，共计增持 120,000股。详见公司分别于 2015 年 7 月 9 日、2015

年 7 月 24 日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)上发布的《关于公司董事长、监事会主席增持公

司股份计划的公告》、《关于公司董事长、监事会主席增持公司股份计划进展情况的公告》。

8、德国德赛、钱盈颖、丁耀良、王荣芳、陈平、巢宇、力鼎基金、赛领基金、智度基金在《业绩补

偿协议》和《业绩补偿协议的补充协议》中承诺：德赛系统和德赛产品 2014 年-2017 年实现的扣除非经常

性损益后的净利润数之和不低于 5,516 万元、6,342 万元、6,977 万元和 7,674 万元。

2015 年度，德赛系统扣除非经常性损益后的净利润为 6,286.82 万元。德赛产品扣除非经常性损益后

的净利润为 719.50 万元。德赛系统和德赛产品 2015 年扣除非经常性损益后的净利润之和为 7,006.32 万

元，超额完成承诺业绩 664.32 万元。业绩承诺实现情况详见 2016 年 3 月 28 日在巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn/)上发布的《关于北京利德曼生化股份有限公司重大资产重组盈利预测实现

情况的专项审核报告》

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

北京利德曼生化股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,232,400 64.37% 12,851,016 0 72,331,842 -72,012,938 13,169,920 114,402,320 26.90%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 101,232,400 64.37% 12,851,016 0 72,331,842 -72,012,938 13,169,920 114,402,320 26.90%

其中：境内法人持股 56,448,000 35.89% 12,453,016 0 18,679,524 -56,448,000 -25,315,460 31,132,540 7.32%

   境内自然人持股 44,784,400 28.48% 398,000 0 53,652,318 -15,564,938 38,485,380 83,269,780 19.58%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 56,034,600 35.63% 0 0 182,845,182 72,012,938 254,858,120 310,892,720 73.10%

1、人民币普通股 56,034,600 35.63% 0 0 182,845,182 72,012,938 254,858,120 310,892,720 73.10%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 157,267,000 100.00% 12,851,016 0 255,177,024 0 268,028,040 425,295,040 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》，因上市公司公

开或非公开发行股份、实施股权激励计划，或因董事、监事和高级管理人员在二级市场购买、可转债转股、

行权、协议受让等各种年内新增股份，新增无限售条件股份当年可转让25%，新增有限售条件的股份计入

次年可转让股份的计算基数。截至2014年12月31日，公司董事马彦文持有公司股份4,840,000股，监事会

主席张雅丽持有公司股份1,112,400股，共计持有5,952,400股,其中高管锁定股4,892,400股。2015年1月1

日，该部份高管锁定股中的428,100股转为无限售流通股。截至2014年12月31日，公司限售股份共计

101,232,400股,上述428,100股高管股份转为无限售流通股后，公司有限售条件股份由101,232,400股变更

为100,804,300股，无限售条件股份由56,034,600股变更为56,462,700股。

   2、2015年2月2日，公司向限制性股票预留部分激励对象71人 授予共398,000股限制性股票。公司有

限售条件股份由100,804,300股变更为101,202,300股，无限售条件股份为56,462,700股。公司股本总额由

157,267,000股增至157,665,000股。